

単 価 合 意 書

令和7年4月22日に契約した令和7年度関川河道維持掘削外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月24日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長 尾崎 誠

受注者 住所 新潟県上越市西本町二丁目1番5号

氏名 株式会社高館 代表取締役社長 高館 徹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【上島地区】		式	1		26,523,513	
河川土工		式	1		22,774,316	
掘削工		式	0		0	
河道掘削	土砂	m3	0	228.7	0	
掘削工(ICT)		式	1		3,582,000	
河道掘削(ICT)		m3	12,000	298.5	3,582,000	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(切土部)		m2	0	861.6	0	
法面整形工(ICT)		式	1		454,316	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	530	857.2	454,316	
残土処理工		式	1		18,738,000	
整地		式	1		1,518,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,220,000	
仮設工		式	1		3,749,197	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		2,059,301	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					1,867m ²
		式	1		2,059,301	
交通管理工						
		式	1		1,689,896	
交通誘導警備員						
		式	1		1,689,896	
直接工事費						
		式	1		26,523,513	
共通仮設費						
		式	1		10,688,643	
共通仮設費						
		式	1		8,636,921	
運搬費						
		式	1		2,953,083	
仮設材運搬費						306.4t
		式	1		2,953,083	
技術管理費						
		式	1		4,993,141	
河川維持管理技術者等からの助言						
		式	1		67,068	
3次元起工測量・3次元設計データの作製費用(ICT)						
		式	1		2,818,086	
3次元出来形管理等の施工管理・3次元データの納品費等						
		式	1		2,107,987	
営繕費						
		式	1		351,169	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
快適ﾄｲﾚ		式	1		351,169	
現場環境改善費（率計上）		式	1		339,528	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,051,722	
純工事費		式	1		37,212,156	
現場管理費		式	1		11,335,402	
工事原価		式	1		64,898,336	
一般管理費等		式	1		9,951,664	
工事価格		式	1		74,850,000	
消費税相当額		式	1		7,485,000	
工事費計		式	1		82,335,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【中央地区】		式	1		4,918,716	
河川土工		式	1		2,622,930	
掘削工		式	0		0	
河道掘削	土砂	m3	0	328.2	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
掘削工(ICT)		式	1		1,076,776	
河道掘削(ICT)		m3	1,500	417.6	626,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		450,376	1,520m3
残土処理工		式	1		1,546,154	
整地		式	1		189,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		999,704	
積込(ルース)	土砂	式	1		356,700	
根固め工		式	1		928,435	
根固めブロック工		式	1		928,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型)					
		袋	0	2,687	0	
袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型)					
		袋	90	3,080	277,200	
袋詰玉石撤去	4t用(長期性能型)					
		袋	0	1,466	0	
袋詰玉石撤去	4t用(長期性能型)					
		袋	40	4,611	184,440	
袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型)					
		袋	0	609.3	0	
袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型)					
		袋	90	789.3	71,037	
袋詰玉石運搬	4t用(長期性能型)					
		袋	0	609.3	0	
袋詰玉石運搬	4t用(長期性能型)					
		袋	40	1,662	66,480	
袋詰玉石取卸	2t用(長期性能型)					
		袋	0	1,224	0	
袋詰玉石取卸	2t用(長期性能型)					
		袋	90	2,070	186,300	
袋詰玉石取卸	4t用(長期性能型)					
		袋	0	1,224	0	
袋詰玉石取卸	4t用(長期性能型)					
		袋	40	3,098	123,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		13,318	
積込(ルｰｽﾞ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					20m3
		式	1		5,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去物処理工		式	1		65,061	
運搬処理工		式	1		65,061	
廃材運搬	木くず [※]	t	1	12,737	12,737	
廃材運搬	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	t	0.3	12,737	3,821	
廃材処分	木くず [※]	t	1	19,401	19,401	
廃材処分	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	t	0.3	97,008	29,102	
仮設工		式	1		1,302,290	
残土受入れ施設工		式	1		1,139,800	
どのう	大型土のう	袋	200	5,699	1,139,800	
交通管理工		式	1		162,490	
交通誘導警備員		式	1		162,490	
直接工事費		式	1		4,918,716	
共通仮設費		式	1		8,281,238	
共通仮設費		式	1		7,852,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		2,436,498	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,436,498	
技術管理費		式	1		5,328,657	
機雷探査		式	1		4,763,100	
土壌分析費		式	1		565,557	
現場環境改善費（率計上）		式	1		87,307	
共通仮設費（率計上）		式	1		428,776	
純工事費		式	1		13,199,954	
現場管理費		式	1		3,150,824	
工事原価		式	1		16,350,778	

単 価 合 意 書

令和7年4月22日に契約した令和7年度関川河道維持掘削外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月01日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長 尾崎 誠

受注者 住所 新潟県上越市西本町二丁目1番5号

氏名 株式会社高館 代表取締役社長 高館 徹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【上島地区】		式	1		31,052,538	
河川土工		式	1		30,890,048	
掘削工		式	1		3,887,900	
河道掘削	土砂	m3	17,000	228.7	3,887,900	
法面整形工		式	1		456,648	
法面整形（切土部）		m2	530	861.6	456,648	
残土処理工		式	1		26,545,500	
整地		式	1		2,150,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,395,000	
仮設工		式	1		162,490	
交通管理工		式	1		162,490	
交通誘導警備員		式	1		162,490	
直接工事費		式	1		31,052,538	
共通仮設費		式	1		2,798,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		448,399	
技術管理費						
		式	1		67,068	
河川維持管理技術者等からの助言						
		式	1		67,068	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		381,331	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,350,268	
純工事費						
		式	1		33,851,205	
現場管理費						
		式	1		11,450,491	
工事原価						
		式	1		53,827,569	
一般管理費等						
		式	1		9,772,431	
工事価格						
		式	1		63,600,000	
消費税相当額						
		式	1		6,360,000	
工事費計						
		式	1		69,960,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【中央地区】		式	1		3,301,248	
河川土工						
		式	1		2,464,350	
掘削工						
		式	1		931,350	
河道掘削	土砂					
		m3	1,500	328.2	492,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		439,050	
残土処理工						
		式	1		1,533,000	
整地						
		式	1		189,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		986,550	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		356,700	
根固め工						
		式	1		674,408	
根固めブロック工						
		式	1		674,408	
袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型)					
		袋	120	2,687	322,440	
袋詰玉石撤去	4t用(長期性能型)					
		袋	40	1,466	58,640	
袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型)					
		袋	120	609.3	73,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石運搬	4t用(長期性能型)					
		袋	40	609.3	24,372	
袋詰玉石取卸	2t用(長期性能型)					
		袋	120	1,224	146,880	
袋詰玉石取卸	4t用(長期性能型)					
		袋	40	1,224	48,960	
仮設工						
		式	1		162,490	
交通管理工						
		式	1		162,490	
交通誘導警備員						
		式	1		162,490	
直接工事費						
		式	1		3,301,248	
共通仮設費						
		式	1		2,794,833	
共通仮設費						
		式	1		2,499,733	
運搬費						
		式	1		2,436,498	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,436,498	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		63,235	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		295,100	
純工事費						
		式	1		6,096,081	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2, 429, 792	
工事原価		式	1		8, 525, 873	